
Angličtina ve společnosti známých osobností
Kolik jazyků znáš, tolikrát jsi člověkem - toto heslo určitě znáte, ale 
obvykle mu dáte za pravdu až v situaci, kdy se máte domluvit s 
cizincem. Což v dnešním dynamickém a pro nás už i dostatečně 
otevřeném světě není nic neobvyklého. 

Už Jan Ámos Komenský zastával názor, že výuka hrou a v co možná realitě nejbližšímu prostředí je 
mnohem účinnější než suchá teorie (i když ani bez ní se občas nelze obejít). Pro výuku cizím jazykům to 
potom platí přinejmenším dvojnásobně. Minimálně možnost poslechu rodilého mluvčího (jak se v 
počítačové terminologii ustálilo označení lidí, kteří mluví daným jazykem jako svým rodným) umožňuje 
výrazně zvýšit úroveň zvládnutí cizího jazyka a zejména lépe rozumět mluvenému textu.  To je především 
u angličtiny, kde se jinak píše a jinak čte, zásadní dovednost. 

Od roku 1999 vycházela v edici LANGMaster řada CD-ROM, vydávaných ve spolupráci s časopisem
New English Digest anglického vydavatelství ILS, Ltd. Nabízela zájemcům o anglický jazyk velmi efektivní
možnost pro zdokonalení znalostí tohoto cizího jazyka. Kromě řady zajímavých tematických článků 
přinášel každý CD článek věnovaný některé ze slavných osobností. Hlavní článek a několik dalších 
každého CD bylo namluveno rodilými mluvčími a bylo je možno přehrávat i na audiopřehrávačích. 
Nechyběly ani křížovky, recepty a další příspěvky pro volné chvíle - samozřejmě vše zaměřeno na 
zdokonalování angličtiny. K CD byl přikládán tištěný Workbook, kde lze najít další zajímavé pomůcky a 
materiály (např. řadu testů, kurz obchodní angličtiny na pokračování, známé pohádky Oscara  Wildea). 
Celkem vyšlo 10 CD s podtituly: Prince William, Leonardo DiCaprio, Gvyneth Paltrow, Spice Girls,  Sean 
Connery, Madonna, Mel Gibson, Sophie Rhys-Jones, George Clooney a Julia Roberts. Kromě toho na 
Chip CD 8 - 10/99 vyšla tři speciální vydání s podtituly Jon Secada, Jean-Claude Van Damme a  Princess
Diana.

V dnešním Chipu najdete CD se speciálním vydáním LANGMaster  New English Digest. (LNED) 
Jsou na něm články  představující sedm z výše uvedených slavných jmen. Tyto články jsou samozřejmě 
ozvučeny  (text namluven rodilými mluvčími, ovšem na CD není dostupná audiostopa). Kromě nich 
najdete na CD v částech Advanced stories a Intermediate stories dalších 14 tematicky různě zaměřených 
článků (šest z nich je také ozvučeno) pro různé úrovně znalosti angličtiny. Ovládání zvukových prezentací
je velmi snadné a slouží k tomu panel v levé horní části příslušné stránky. Texty lze přehrávat nejen jako 
celé články, ale také po jednotlivých stránkách. Pro některá obtížnější slovíčka je připraven na poklepání i 
jejich bližší výklad.

Druhou částí nabídky CD LNED - Chip je představení projektu LANGMaster - škola hrou, se kterým 
jsme vás seznámili v minulém Chipu (viz článek Malá vize velké budoucnosti - str. 206). Abychom vám 
usnadnili proniknutí až ke konkrétním ukázkám, uvádíme přehled "naplněných" kapitol:

Matematika >> Osa souměrnosti obrazce;
Dějepis >> Perské války;
Biologie >> Rozmanitý způsob pohybu živočichů;
Zeměpis >> Uvnitř zemské kůry;
Fyzika >> Typy a vlastnosti čoček;
Chemie >> Vodík: nejlehčí plyn.
Na konkrétní obsahy ostatních kapitol si musíte ještě počkat, ale na listopad tohoto roku plánuje 

firma Dr. LANG group uvedení speciálního titulu LANGMaster škola hrou - Dobrodružství poznání. Bude 
obsahovat celkem 4 CD-ROM. Na prvním CD bude instalace jádra systému a prezentace celého projektu.
Další tři CD už budou plné zajímavých dat. Jejich názvy jsou:

- Planeta Země (zeměpis); 
- Člověk (biologie);
- Věda a technika (fyzika).
Předpokládaná cena kompletu 399 Kč určitě potěší všechny příznivce pěkných CD a bude jistě 

akceptovatelnou pro všechny školáky.
Třetí částí nabídky CD je katalog produktů LANGMaster, kde můžete získat podrobnější informace o 

jednotlivých titulech a lépe se tak rozhodnout pro využití zajímavé Bonus nabídky (viz samostatná 
upoutávka). Demoverze produktů ale nejsou na tomto CD zařazeny.

Spolu s autory vám přejeme příjemné chvíle při využití speciálního vydání LANGMaster New English
Digest - Chip.



Milan Pola

Bonus pro čtenáře magazínu Chip
Společnost LANGmaster, s. r. o., připravila ve spolupráci s naším vydavatelstvím pro všechny 

čtenáře  časopisu Chip výhodnou nabídku při  nákupu produktů řady LANGmaster. 

Slevu ve výši 25 % ceny  produktu získá každý čtenář, který na internetové adrese 
http://www.vogel_ned.langmaster.cz vyplní elektronický objednávkový formulář a uvede registrační kód, 
který je umístěn na potisku CD-ROM New English Digest - Chip. 

Pozor: registrační kód z každého CD lze použít jen jednou a tato nabídka platí do 31. 12. 2001.
Objednávky (s registrací)  pro tuto akci lze uplatnit pouze na adrese 

http://www.vogel_ned.langmaster.cz


	Angličtina ve společnosti známých osobností

